令和４年３月２５日
各地域スポーツクラブ代表者　様

スポーツクラブ21ひょうご神戸市推進委員会事務局

日本スポーツ協会公認　スポーツリーダー・コーチングアシスタント・アシスタントマネジャー
資格取得に係る費用補助の実施について

平素は、神戸総合型地域スポーツクラブの運営にご尽力を賜り誠にありがとうございます。
　みだしの件について、神戸総合型地域スポーツクラブの会員の方を対象に、下記のとおり日本スポーツ協会公認　スポーツリーダー・コーチングアシスタント・アシスタントマネジャー資格の取得に係る費用補助を実施いたします。
　補助を希望される方は、講習会等を申し込む前に別紙１「資格取得費補助金事前申込書」をご提出下さい。なお、申込者が定員を上回った時点で募集を終了いたします。
　ご多忙のところ恐縮でございますが、それぞれのクラブ会員の皆様にご周知いただきまして、この機会に多くの方に資格を取得していただきたいと考えております。どうぞよろしくお願いいたします。
記
１．補助対象経費及び上限額
　(1)補助対象経費
令和４年度中にスポーツリーダー、コーチングアシスタント、アシスタントマネージャー資格を取得するための講習会受講料（テキスト代、検定試験料、修了証明書発行料を含む）。
※資格登録料は補助の対象外となっております。

　(2)上限額
　　　スポーツリーダー資格　　　　１５，０００円
　　　コーチングアシスタント資格　２２，０００円
　　　アシスタントマネジャー資格　１０，７００円

２．補助対象となる講習会等
　　別紙２のとおり

３．注意事項
　(1)講習会等を受講した場合でも実際に資格を取得しなければ、補助金は交付されません。
　(2)補助金額は、上限額の範囲内で実際にかかった経費とします。
　(3)講習会等の受講申込は各自の責任において行ってください。
　(4)講習会等の受講に要した費用が分かる書類（領収書、振込明細書等）は補助金交付申請に必要となりますので必ず保管しておいて下さい。また、取得した資格の認定書、修了証明書の写しも必要になります。

担当：神戸市文化スポーツ局スポーツ企画課
　　　　地域スポーツクラブ担当　吉山（078-322-5803）
[bookmark: _GoBack]別紙１
様式第１号（第５条関係）

スポーツリーダー・コーチングアシスタント・アシスタントマネジャー
資格取得費補助金事前申込書
年　　　月　　　日

スポーツクラブ21ひょうご
神戸市推進委員会委員長　宛

住　　所：
クラブ名：
氏　　名：
連 絡 先：

みだしの件について、下記のとおり講習会を受講し、資格取得費用補助を希望しますので届け出ます。

□スポーツリーダー

受　講　日：　　年　　月　　日

主催団体名：

□コーチングアシスタント

受　講　日：　　年　　月　　日

主催団体名：

□アシスタントマネジャー

受　講　日：　　年　　月　　日

主催団体名：

※取得予定の資格にチェックをして、講習会の受講日と主催団体名をご記入ください。

【送付先】
　電子メール：simin-sports@office.city.kobe.lg.jp
郵送の場合：〒６５０－８５７０
　　　　　　　神戸市中央区加納町６丁目５－１
神戸市文化スポーツ局スポーツ企画課
　　　　　　　地域スポーツクラブ担当
ＦＡＸの場合：０７８－３２２－６１４９

別紙２
１．スポーツリーダー養成講習会
	主催団体
	日程
	補助費用（上限）

	未定　※開催されるかどうか未定。開催が決定した場合のみ後日案内。
	15,000円

※補助費用は受講料、テキスト代、検定試験料、認定料の総額

２．コーチングアシスタント
	主催団体
	日程
	補助費用（上限）

	NHK学園通信講座
℡：042-572-3151
	1 春期（受付期間）令和４年２月1日～４月20日
もしくは
2 夏期（受付期間）令和４年５月1日～７月20日
※令和４年度中に資格取得が可能な上記2講座のみ補助
対象となります。
	22,000円

※補助費用は通信講座受講料（リファレンスブック代含む）。
※登録料は補助対象外です。

３．アシスタントマネジャー養成講習会
	主催団体名
	日程
	補助費用（上限）

	未定　※各県体育協会の日程発表後案内。
	10,700円

※補助費用は受講料、テキスト代、検定試験料、修了証明書発行手数料の総額
　※登録料は補助対象外です。

＜参考＞
神戸市スポーツ協会主催の講習会は下記のとおり開催します。
神戸総合型地域スポーツクラブ会員の方は無料で受講することができます。
①アシスタントマネジャー養成講習会
日程:令和５年１月～３月頃
会場:神戸市立中央体育館(変更になる場合があります)